
Pubblicata sul sito istituzionale il         
27/01/2020 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 15 del Reg. Data  27/01/2020 N. 29  del Reg. Generale

OGGETTO Sinistro del 25.8.2018 in danno dell’autovettura Smart 
FORFOUR tg. FB648EY di proprietà del Sig. Elio Quaranta – 
Liquidazione risarcimento danni
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



Richiamata la propria determinazione n. 923 del 31.12.2019 con la quale si determinava di 
impegnare, con riferimento al sinistro del 25.8.2018 verificatosi in danno dell’autovettura Smart 
FORFOUR tg. FB648EY di proprietà del Sig. Elio Quaranta, la complessiva somma di € 486,71, 
corrispondente a quanto preventivato dalla ditta interpellata per la riparazione dell'autovettura, 
dando atto che si sarebbe provveduto alla liquidazione della somma anzidetta, previa acquisizione 
al protocollo dell'Ente di copia della fattura emessa dalla Carrozzeria Murra da Veglie per pari 
importo, come da preventivo allegato all'istanza di risarcimento danni;

Vista la  fattura  n.  66 del  15.4.2019 dell'importo  di  complessivi  €  506,30,  emessa  dalla 
Carrozzeria Murra da Veglie a carico del Sig. Quaranta a riparazione avvenuta e da quest'ultimo 
prodotta all'Ufficio comunale competente per la sua acquisizione agli atti del procedimento (prot. 
gen. n. 939 del 24.1.2020);

Dato  atto che  la  suddetta  fattura  è  stata  emessa  per  un  importo  superiore  a  quello 
preventivato, con la conseguenza che la spesa non potrà trovare intera copertura;

Ritenuto, alla  luce  di  quanto sopra,  di  riscontrare  la  richiesta  risarcitoria  formulata  dal 
danneggiato  procedendo,  però,  alla  liquidazione  dell'importo  corrispondente  a  quello  già 
impegnato con l'anzidetta determinazione n. 923 del 31.12.2019;

D E T E R M I N A

2) Di liquidare in favore del Sig. Elio Quaranta, C.F.: QRNLEI62B22H708I, a titolo di risarcimento 
dei danni subiti dall’autovettura di proprietà in ragione del sinistro di che trattasi, la complessiva 
somma di € 486,71 (euro quattrocentoottantasei/71), corrispondente a quanto preventivato dalla 
ditta interpellata per la riparazione dell'autovettura anzidetta. 

3) Di porre l’onere di detta spesa a carico dell'intervento 1.10.05.02.001-01.05/344 “Spesa premi  
per assicurazione, incendio, furto e responsabilità civile” RR.PP. del corrente bilancio in corso di 
formazione.

4) Di attestare la copertura di cassa così come previsto dalla riforma contabile di cui al D.lgs. n. 
118/2011, in vigore dal 1° gennaio 2016.

5)  Di  emettere  mandato  di  pagamento  mediante  bonifico  sul  conto  corrente  bancario  a  lui 
intestato, i cui estremi sono comunicati all'Ufficio Ragioneria con separata nota.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 27/01/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 27/01/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 27/01/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  27/01/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    27/01/2020   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 27/01/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 3 di 3


	Data 27/01/2020
	N. 29 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

